1

证券代码：002642               证券简称：荣之联              公告编号：2015-062

北京荣之联科技股份有限公司

关于签订合作协议的公告

2015年7月22日，北京荣之联科技股份有限公司（以下简称“公司”或“荣之

联”）与众诚汽车保险股份有限公司（以下简称“众诚保险”）签订《合作协议》。

合同的具体情况如下：

一、协议签署概况

荣之联与众诚保险为共同推广双方产品(主要为乐乘盒子产品)，共享数据，

共同推进车辆大数据的发展，双方本着自愿、平等、公平、诚实、信用的原则，

就合作达成一致意见，于2015年7月22日签订《合作协议》。

二、合作方情况介绍

1、公司名称：众诚汽车保险股份有限公司

2、法定代表人：袁仲荣

3、主营业务：各种机动车辆保险业务；与机动车辆保险有关的其他财产保

险业务；短期健康保险和意外伤害保险业务；上述业务的再保险业务；国家法律、

法规允许的保险资金运用业务；经中国保监会批准的其他业务。

4、注册地址：广州市天河区广州大道中988号13楼

5、注册时间：2011年6月8日

注册资本：人民币壹拾壹亿壹仟贰佰伍拾万元整

6、该公司与本公司不存在关联关系。

7、最近一个会计年度（2014年）未与公司发生类似业务。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

三、协议的主要内容

1、合作内容：

（1）荣之联通过向众诚保险提供实物或者安装券形式提供乐乘盒子、物料

支持、技术支持及人员培训支持；

（2）众诚保险通过自有渠道进行乐乘盒子的推广；

（3）荣之联及其子公司负责平台运营和产品售后服务工作。

2、结算方式：

（1）荣之联拥有本协议中产品的所有权；荣之联提供产品，不向众诚保险

收取硬件费用；

（2）众诚保险负责产品在约定渠道的推广，包括但不限于宣传、产品配送、

激活等工作，并承担推广产生的全部费用；

（3）在合作中双方各自获取的用户信息归双方各自所有，双方均承诺不将

用户信息用于非法用途，否则将承担全部责任。对通过荣之联产品获取的全部原

始数据，双方共享使用权。共享期限以荣之联数据收集期限为准，不受协议期限

的限制。

（4）如众诚保险需要委托他人进行数据分析/开发，应优先选择荣之联，具

体费用双方另行协商。如众诚保险欲向任何第三方披露、允许第三方使用或委托

第三方分析/开发上述原始数据，应提前书面告知荣之联，并保证第三方不侵害

用户个人隐私。

3、签署时间：2015年7月22日

4、合作期限：自本协议签订之日起12个月。

5、协议生效条件和时间：合作协议于三方签署之日起生效。协议期满后,

双方如未提出异议，本协议自动顺延一年。

6、违约责任：双方任何一方违反本协议约定，均视为违约，违约方应当向

守约方承担违约责任，赔偿守约方经济损失。如一方因任何原因（包括但不限于

3

公司业务政策调整等）决定停止合作的，应提前30日通知对方终止本协议，双方

互不承担责任。如荣之联提供实物产品的，众诚保险向荣之联返还荣之联已交付

但是尚未激活的全新产品，未能返还的产品，众诚保险按照市场价格与荣之联进

行结算；如荣之联提供安装券的，众诚保险应当于合作终止后停止继续发放安装

券并且向荣之联返还荣之联已交付但是尚未发放的安装券。

7、争议解决方式：任何基于本协议产生的或与协议相关的争议应由双方友

好协商解决。如协商不成，任何一方均有权向被告方所在地人民法院提起诉讼。

四、协议签订对上市公司的影响

1、公司具备履行协议的能力，公司的人员、技术均能够保证协议的顺利履

行。

2、上述协议的签订有利于各方在车联网领域建立密切的战略合作关系，进

行资源共享、优势互补，符合公司发展战略。协议的履行将对公司在车联网领域

的用户拓展及车联网数据服务业务产生积极影响，对公司经营业绩的影响金额以

经审计数据为准。

3、上述协议的履行不影响公司业务的独立性，公司主要业务不会因履行上

述协议而对合作方形成依赖。

五、风险提示

协议的履行存在受不可抗力风险的影响导致合同不能完全履行的风险。敬请

广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

六、备查文件

1、《合作协议》。

特此公告。

北京荣之联科技股份有限公司董事会

二〇一五年七月二十三日